
 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП 

 

от «3» апреля 2018 г. №42 

с. Чемал 

 

О внесении изменений в постановление администрации Чемальского 

района от 09.12.2008г. №496 «О введении новых систем оплаты труда 

работников органов местного самоуправления и работников 

муниципальных учреждений МО «Чемальский район»  

 

В целях индексации заработной платы руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений МО «Чемальский район» 

администрация Чемальского района  п о с т а н о в л я е т :                

1. Пункт 13 постановления администрации Чемальского района от 

09.12.2008 г. №496 «О введении новых систем оплаты труда работников 

органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений 

МО «Чемальский район», с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Чемальского района №71 от 27.02.2009 г., №334 от 01.06.2009 

г., №434 от 29.06.2009 г., №258 от 22.12.2017 г., №15 от 02.02.2018 г. 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников муниципальных учреждений МО «Чемальский 

район» в соответствии с решениями администрации Чемальского района 

одновременно в той же пропорции увеличиваются (индексируются) размеры 

должностных окладов руководителей этих учреждений, их заместителей и 

главных бухгалтеров.»  

2. Действие пункта 1 настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2018 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Чемальского района Т.А. 

Путинцеву. 

 

 

 

Глава администрации 

 Чемальского района                    Е.В. Ларин 

consultantplus://offline/ref=B764C3E18A7BF352B763D4CABF0A82DFBE9B3CFD3580E90C1BAFC3DFAB4F44D0D9DE06D5E72BE70140R3K

